令和 ２年 ２月２８日

各報道機関担当者 様

佐 賀 大 学

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための学校の一斉臨時休業に係る

佐賀大学教育学部附属学校園の対応ついて

１ 一斉臨時休業の対象となる附属学校園

  附属小学校、附属中学校、附属特別支援学校、附属幼稚園

２ 一斉臨時休業となる期間

  令和２年３月２日（月）～令和２年３月２４日（火）

  一斉臨時休業後、春季休業へ

３ 一斉臨時休業期間中の対応

 ①卒業式、卒園式については、出席者を限定し、時間を短縮する形で実施する

予定。

 ②修了式については、一斉休業期間中に、学年毎に登校日を設け、クラス単位

で行う。

  そのときに通知表も配布。学校に置いている荷物も持って帰る。

  その他の学校行事については、基本的に中止。

  なお、佐賀市内等で感染者が確認された場合等、状況により変更となる可能

性も有。

４ その他

  一斉臨時休業期間中、児童・生徒には、極力出歩くことがないよう指導する。

                             【お問い合わせ先】

                         佐賀大学教育学部

                         TEL 0952-28-8211